
 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. j S-1808/95/APX 

uzavřený mezi smluvními stranami: 
 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
sídlem: třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno 
IČ: 65349423 
DIČ: CZ65349423 
Zastoupena: JUDr. Petrem Solským, místopředsedou Úřadu 
Kontaktní osoba:  
telefon:      email:  
 
jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

 
a 

 
Wolters Kluwer ČR, a.s. 
sídlem: U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3  
zapsaná v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka B 9659 
IČ: 63077639,  
DIČ: CZ63077639 
zastoupena: Ing. Jiří Shameti, prokurista 
Kontaktní osoba:   
telefon:  email:  
  
jako Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  
 
 
uzavírají na základě vzájemného ujednání podle občanského zákona č. 89/2012 Sb. tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“) ke smlouvě  
č.j.  S-1808/95/APX ze dne 10. 7. 1995 (dále jen „smlouva“).  
 

Čl. I – Předmět plnění 
 

Předmětem plnění dodatku č. 2 smlouvy je změna technického řešení lokálního serveru s označením KP577 a cloudového řešení s 2 přístupy 
na ASPI Nové generace (webové) pro zaměstnance Objednatele.  
Předmětem plnění této smlouvy je dále rozšíření knihovny výkladové literatury pro 2 uživatele o Právní obor Daně a poplatky a Doprava. 
 
Licence č. 1: ASPI Nové generace (webová) pro zaměstnance objednatele 
 
Obsahem poskytované služby je: 

1. Právní informační systém ASPI obsahující právní předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu (důvodové 
zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska, vybraná periodika a právní publikace), usnesení vlády ČR od roku 1991, 
sbírku mezinárodních smluv, stejnopisy Sbírek zákonů ČR, předpisy měst a obcí ČR a veřejnoprávní smlouvy obcí ČR.  

 
 
Licence č. 2: ASPI Nové generace (webová) pro 2 uživatele  

1. Právní informační systém ASPI obsahující právní předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu (důvodové 
zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska, vybraná periodika a právní publikace), usnesení vlády ČR od roku 1991, 
sbírku mezinárodních smluv, stejnopisy Sbírek zákonů ČR, předpisy měst a obcí ČR a veřejnoprávní smlouvy obcí ČR.  

2. Knihovna výkladové literatury a nástroje ASPI + Právní obor Daně a poplatky a Doprava.  
 
 

 
Čl. II – Cena plnění 

 
Cena předmětu plnění smlouvy byla, s ohledem na rozšíření předmětu smlouvy, upravena následovně: 
 

a) Roční cena rozšíření obsahu služby ASPI činní 9.820,- Kč bez DPH. 
b) Poměrná část ceny v prvním roce je počítána od: 1. 8. 2024 ve výši 4.092,- Kč bez DPH. 

c) Celková roční cena služby ASPI se mění z částky 68.716,- Kč bez DPH na částku 78.536,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 



 
 

Čl. III – Ochrana osobních údajů 
 
Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) fyzických osob 
vystupujících na straně Objednatele, a dále ostatních osob zapojených na plnění této Smlouvy, a to pro účely spočívající v uzavření a 
plnění smluv, pro marketingové účely ochranu práv, interní administrativní účely, statistické účely a plnění povinností dle z ákona. Proti 
zpracováním označeným lze podat námitku. 
Osobní údaje dle předchozího odstavce mohou být předávány též dalším příjemcům, a to v  roli zpracovatelů či dalších správců. 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů,  jako jsou právo na přístup a právo na námitku, jsou 
specifikovány na internetových stránkách naší společnosti www.wolterskluwer.cz v části Ochrana osobních údajů. 
 

☐ Pokud Objednatel nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených jako údaje zástupce v záhlaví této Smlouvy pro účely 
komunikace marketingových sdělení ze strany Poskytovatele, zejména informace o novinkách a akčních nabídkách, je povinen vyjádřit svůj 
nesouhlas označením tohoto pole křížkem. 

 
 
 

ČL. IV - Ostatní ujednání 
 

Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
Objednatelem. V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv Objednatelem nezaniká právo na náhradu 
vzniklé škody způsobené Poskytovateli.   

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou Všeobecné obchodní podmínky Wolters Kluwer ČR, a.s. v platném znění (příloha č.2). Objednatel 
podpisem tohoto dodatku č. 2 potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a že je jako součást smluvního ujednání s Poskytovatelem přijímá. 
 
Příloha č. 1 – Přehled obsahu knihovny výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednané služby.  
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. 
 
 
 
 
      V      , dne                                                 V Praze, dne  
 
 
 
 
      ---------------------------------                                                       --------------------------------- 
              Za Objednatele                                                                                       Za Poskytovatele 

http://www.wolterskluwer.cz/


Příloha č. 1 - Přehled obsahu knihovny výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu 

sjednané služby   

 

 

 
Předpisy ČR 

Judikatura ČR 

Předpisy EU a judikatura SDEU ČR 

Literatura ČR 

Kalkulačky ČR 

JUDIKATURA - Soudní judikatura 

JUDIKATURA - Judikatura Evropského soudního dvora 

JUDIKATURA - Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva 

ČASOPISY - Otázky a odpovědi v praxi 

ČASOPISY - Účetnictví neziskového sektoru 

ČASOPISY - Práce a mzda 

ČASOPISY - Jurisprudence 

ČASOPISY - Daně a právo v praxi 

ČASOPISY - Účetnictví v praxi 

ČASOPISY - Řízení školy 

ČASOPISY - Bezpečnost a hygiena práce 

ČASOPISY - Judikatura Evropského soudního dvora 

ČASOPISY - Účetnictví, daně a právo v zemědělství 

ČASOPISY - Daňový expert 

ČASOPISY - Trestní právo 

ČASOPISY - Státní zastupitelství  

KOMENTÁŘE - Zákoník práce (262/2006 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o spotřebních daních (353/2003 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Komentář k Zákonu zákon o nabídkách převzetí (104/2008 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o azylu (325/1999 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Mediální zákony 

KOMENTÁŘE - Školský zákon (561/2004 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Stavební zákon (183/2006 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Občanský zákoník (40/1964 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Občanský soudní řád a související předpisy EU 

KOMENTÁŘE - Obchodní zákoník (513/1991 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o zbraních (119/2002 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o zaměstnanosti (435/2004 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o výkonu trestu odnětí svobody (169/1999 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o vlastnictví bytů (72/1994 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o vinohradnictví a vinařství (321/2004 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o veřejných zakázkách (137/2006 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících (194/2010 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o Ústavním soudu (182/1993 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Komentář k účetním předpisům 

KOMENTÁŘE - Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim  (418/2011 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o státní památkové péči (20/1987 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o sdružování občanů, zákon o právu shromažďovacím, zákon o právu petičním 



KOMENTÁŘE - Zákon o nemocenském pojištění (187/2006 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o inspekci práce (251/2005 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (300/2008 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o dani z přidané hodnoty (235/2004 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o auditorech (93/2009 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání (132/2010 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Lesní zákon (289/1995 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Insolvenční zákon (182/2006 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Daňový řád (280/2009 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Listina základních práv a svobod (2/1993 Sb.) 

KOMENTÁŘE - Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinár. soudy (186/2011 Sb.) 
KOMENTÁŘE - Nařízení o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů a kouřovodů 
(91/2010 Sb.) 

VZORY - Daňové právo 

MONOGRAFIE - Obchodní společnosti 

JUDIKATURA - Bohuslav, Vážný 

MOC - Nepřiměřená ujendání ve spotřebitel. smlouvách pro rekodifikaci 

Monografie Grada  - DPH 2014 

MOC - Nové instituty českého civilního procesu 

MOC - Spotřebitel. Jak být úspěšný v reklamačním řízení a bránit svá práva před soudem. 

MOC - Přeměny a přeshraniční přeměny obchodních společností a družstev 

MOC - Nemovité věci v podnikání 

LIC - Právo a bezpečnost 

KOC - Zákon o spotřebitelském úvěru (145/2010 Sb.) 

MOC - Stavebni smluvni pravo 

MOC - LINDE Zánik závazků započtením 

MOC - Podvody v účetnictví firem. Jak se jim bránit 

MOC - Pohřebnictví. Právní zajištění piety a důstojnosti lidských pozůstatků a ostatků 

MOC - Příručka pro zprostředkovatele pojištění, 2. vydání 

Velký německo-český slovník pro veřejnou správu. 

Nekalé obchodní praktiky a ochrana spotřebitele - Právo prakticky 

MOC - Veřejné zakázky stručně a prakticky 

Právní jednání a odpovědnost právnických osob po rekodifikaci českého soukromého práva 

Komentář k zákonu č. 229/2002 Sb. Zákon o finančním arbitrovi 

KOC-WK-Komentář k zákonu č. 280/2009 Sb. Daňový řád. Praktický komentář.  

MOC-WK-Artificial Legal Entities: Essays on Legal Agency and Liability 

APL-WK-ČSN - seznam norem s vyhledáním popisu normy 

LIC-Právo 21-Právo 21 

LIC-Dvořák Hager & partners-NewsDHP - Dvořák Hager & partners 

LIC-Centrum pro lidská práva a demokratizaci-Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci  

LIC-NS-Bulletin NS Oddělení analytiky a srovnávacího práv  

LIC-KPMG-Daňové a právní aktuality 

KOC-WK-Daňový řád (zákon č. 280/2009 Sb.). Praktický komentář 
KOC-WK-Komentář k zákonu č. 185/2020 Sb. Zákon o některých opatřeních ke zmírnění dopadů 
epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na odvětví c 

MOC-WK-Výjimky a omezení autorského práva v prostředí digitálních sítí 
KOC-WK-Komentář k zákonu č. 286/2021 Sb. Zákon, kterým se mění občanský soudní řád, exekuční 
řád a některé další zákony 

LIC-WK-Archív časopisů WK 



KOC-WK-Daň z přidané hodnoty 2022. Úplné znění zákona o DPH od 1. 1. 2022 s pedagogickými 
pomůckami včetně komentářů a grafů 

MOC-WK-Bytové domy, zdroj příjmů i povinností 

MOC-Leges-Vzory podání a úkonů podle správního řádu s vysvětlivkami, 2. vydání 

MOC-Leges-Reakce právního systému České republiky na covidovou pandemii 

MOC-Leges-Střet hodnot 

MOC-Leges-Fiduciární povinnosti 

KOC-WK-Komentář k zákonu č. 235/2004 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty - Praktický komentář 

BALÍČEK EKONOMICKÝCH APLIKACÍ 

PŘEDPISY EU & JUDIKATURA ESD 

BALÍČEK PRÁVNICKÝCH APLIKACÍ 

Stejnopis ASPI 
 

Rozšířený obsah pro 2 licence 

Daně a poplatky 

ASPI Navigátor Transferové ceny 

ASPI Průvodce Daně 

Časopis Daňová a hospodářská kartotéka 

Časopis Finanční, Daňový a Účetní bulletin 

DAUČ - daně (časopis Daně a právo v praxi) 

DAUČ - daně (dříve Daňový expert) 

Komentář k zákonu č. 151/1997 Sb. Zákon o oceňování majetku. 

Komentář k zákonu č. 16/1993 Sb. Zákon o dani silniční - Komentář s příklady 

Komentář k zákonu č. 17/2012 Sb. Zákon o celní správě ČR 

Komentář k zákonu č. 235/2004 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty - Praktický komentář 

Komentář k zákonu č. 242/2016 Sb. Celní zákon. Praktický komentář 

Komentář k zákonu č. 280/2009 Sb. Daňový řád. Praktický komentář. 

Komentář k zákonu č. 353/2003 Sb.- Zákon o spotřebních daních 

Komentář k zákonu č. 526/1990 Sb. Zákon o cenách 

Komentář k zákonu č.112/2016 Sb. - Zákon o evidenci tržeb 

Komentář k zákonu č.16/1993 Sb.- Zákon o dani silniční 

Komentář k zákonu č.187/2016 Sb. - Zákon o dani z hazardních her 

Komentář k zákonu č.280/2009 Sb. - Daňový řád 

Komentář k zákonu č.280/2009 Sb.- Daňový řád 

Komentář k zákonu č.338/1992 Sb. - Zákon o dani z nemovitých věcí 

Komentář k zákonu č.340/2013 Sb. - Zákonné opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí 

Komentář k zákonu č.456/2011 Sb.- Zákon o finanční správě ČR 

Komentář k zákonu č.523/1992 Sb. - Zákon o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR 

Komentář k zákonu č.586/1992 Sb. - Zákon o daních z příjmů 

Komentář k zákonu č.593/1992 Sb. - Zákon o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů 

Komentář k zákonu Daňový řád (zákon č. 280/2009 Sb.). Praktický komentář 

Komentář ke sdělení č. 100/2003 Sb. m. s. Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o 

zamezení dvojímu zdanění a 

zabránění daňovém 

Komentář zákona č.235/2004 Sb. Daň z přidané hodnoty 2022. Úplné znění zákona o DPH_1. 1. 2022 

Komentář zákona č.235/2004 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty 



Komentář Zákona o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů (č. 

164/2013 Sb.). Komentář. 

Komentář Zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s prokazováním původu majetku (č. 

321/2016 Sb.). Komentář. 

MERITUM - Daň z přidané hodnoty 2009 až 2021 

MERITUM - Daň z příjmů 2009 - 2021 

MERITUM - Daně 2008 

MERITUM - Daňová evidence 

MERITUM - Daňový řád (správa daní) 2009 až 2021 

MERITUM - Ekologické Daně 2009 - 2021 

MERITUM - Majetkové daně z nabytí nemovité věci, z nemovité věci, daň silniční 2014 - 2021 

MERITUM - Spotřební daně 2009 - 2020 

Monografie Automobil v podnikání 

Monografie Bytové domy, zdroj příjmů i povinností 

Monografie Cizinci a daně, 6. aktualizované vydání 

Monografie COVID-19 v účetních a daňových souvislostech 

Monografie Daň silniční 2022 

Monografie Daň z nemovitých věcí 2022 

Monografie Daň z přidané hodnoty 2022 

Monografie Daň z přidané hodnoty 2022. Úplné znění zákona o DPH od 1. 1. 2022 s pedagogickými 

pomůckami včetně komentářů a 

grafů 

Monografie Daň z příjmů 2022 

Monografie Daň z příjmů fyzických osob v mezinárodním kontextu 

Monografie Daň z příjmů právnických osob v kontextu aktuální judikatury 

Monografie Daně a účetnictví v cestovním ruchu 

Monografie Daně v podnikání 

Monografie Daňová evidence. 

Monografie Daňový řád 2022 

Monografie Ekologické daně 2022 

Monografie Finanční řízení hotelů 

Monografie Fyzické osoby a daň z příjmů 

Monografie Hybrid Mismatches After the ATAD in the Czech Republic 

Monografie Mezinárodní výměna informací 

Monografie Nemovité věci v podnikání 4. vydání 

Monografie Opatření proti vyhýbání se zdanění: Ovládané zahraniční společnosti 

Monografie Spotřební daně 2021 

Monografie Tabulky a informace pro daně a podnikání 2022, 2018, 2017, 2016 

Monografie Veřejná ekonomie 

Monografie VOX Daně v podnikání 

Monografie Zaměstnanecké benefity a daně 6. vydání 

Vzory smluv a podání Daňové právo 

 

Doprava 

Časopis Právo v přepravě a zasilatelství 

Komentář k Zákonu o silničním provozu č.361/2000 Sb. 



Komentář k vyhlášce č. 11/1975 Sb. Úmluva o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní 

dopravě (CMR). Praktický komentář 

Komentář k vyhlášce MZv č. 11/1975 Sb. Úmluva o přepravní smlouvě (CMR) 

Komentář k zákonu č. 114/1995 Sb. Zákon o vnitrozemské plavbě 

Komentář k zákonu č. 361/2000 Sb. Zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

Komentář k zákonu č. 56/2001 Sb. Zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Komentář k zákonu č.247/2000 Sb. - Zákon o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorového vozidla 

Komentář k zákonu č.266/1994 Sb. - Zákon o dráhách 

Komentář ke sdělení MZV č. 32/2006 Sb.m.s. Budapešťská úmluva (Úmluva CMNI) 

Komentář ke sdělení MZV č.46/2016 Sb. - Úmluva o mezinárodní železniční přepravě 

Komentář VOX Úmluva CMR – mezinárodní silniční nákladní doprava. 

Komentář VOX-Montrealská úmluva – mezinárodní letecká přeprava. 

Monografie City logistika 

Monografie Leges Dopravní aplikace sdílené ekonomiky a jejich veřejnoprávní regulace 

Monografie Regulace silniční dopravy v EU a na úrovni členských států 

Monografie VOX Sbírka právních předpisů v mezinárodní přepravě 



 

Příloha č. 2 Všeobecné obchodní podmínky obchodní společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. (10. 1. 2024). 

Co Vám nabízíme 
 Předmětem Smlouvy je poskytnutí užívacích práv – licence ke službě ASPI. Obsahem služby rozumíme právní informační systém ASPI, 
knihovnu výkladové literatury a nástroje ASPI.  
 

Informace jsou zajímavé, pokud jsou stále aktuální 
  Aktualizací rozumíme doplnění změn, dodatků, a úprav informačního obsahu. Za aktualizaci také považujeme doplňování nových 
vydání publikací, které jsou předmětem smlouvy (příloha č.1). Aktualizován je vždy smluvně sjednaný obsah služby. Knihovna výkladové 
literatury může být postupně doplňována o vydané publikace nakladatelství Wolters Kluwer ČR typu komentář nebo monografie, za 
podmínek uvedených ve smlouvě. Výjimkou z postupného doplňování knihovny jsou učebnice pro VŠ a literatura k nově přijatým 
zákonům. Aktualizace dat služby probíhá denně. Případné doplňování nových publikací probíhá jednou měsíčně. 
  

Pracujeme s autorským obsahem 
 Celý informační obsah služby je chráněn autorskými právy a zákony o duševním vlastnictví. Proto se užívací právo uděluje na základě 
licenčního ujednání pouze k jeho užívání a nelze s ním jinak nakládat. Tisk nebo kopírování dokumentů je určeno výhradně pro potřeby 
objednatele v rozsahu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí užívacích práv. Budeme rádi, když použijete citace ze zdrojů ASPI. Nicméně je 
třeba vždy uvést též původní pramen, autora a zdroj informace ASPI.  
 Poskytnout užívací práva dalším subjektům (např. v rámci holdingu) je možné jen s naším písemným souhlasem. Jakákoliv změna 
smluvních podmínek musí být provedena výhradně na základě̌ písemného dodatku ke smlouvě. Bez písemné dohody s námi není 
dovoleno užívací právo převádět, pronajímat, poskytovat na leasing, půjčovat, nebo prodat jako součást podniku nebo jeho části. 
Zánikem právnické osoby, které byla udělena užívací práva, nepřechází práva a povinnosti na jejího právního nástupce. Práva a 
povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze převádět na fyzické osoby. 
 

Vše něco stojí (o ceně služby) 
 Cena služby může být Poskytovatelem každoročně zvýšena o částku rovnající se součinu dosavadní roční ceny služby a míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oficiálně vyhlášené v lednu aktuálního roku Českým statistickým 
úřadem, nikoliv však výše než o 8 %, a to vždy od 1. ledna roku po kalendářním roce, ve kterém byla tato smlouva uzavřena. Objednatel 
se zavazuje platit takto nově stanovenou cenu služby vždy od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje 
informovat Objednatele o výši aplikované inflace na vystavené faktuře. 
 

Někdy je dobré mlčet 
 Smluvní strany se dohodly, že obsah veškerých smluv včetně jejich dodatků bude podléhat obchodnímu tajemství. Zejména pak 
ujednání o smluvních podmínkách, cenách, slevách a dalších smluvních ujednání stran. Povinnost utajení platí i po ukončení smlouvy a 
pro všechny osoby, kterým byly informace poskytnuty. Zpřístupnit informace obchodního tajemství můžeme pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo na základě̌ povinností daných příslušným 
právním předpisem. Toto ustanovení neplatí v případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím. 
 

Trochu technických parametrů 
Služba ASPI je webovou aplikací. Při práci s ASPI musíte být stále připojeni k síti Internet. Vždy používejte poslední verze webového 

prohlížeče (Edge, Chrome, Firefox, Opera a s nimi kompatibilní). Pro práci s aplikací musí mít každý uživatel zřízen individuální účet 
(registraci) spárovaný s obsahem služby na základě podmínek uvedených v uzavřené smlouvě. 

 

Trvání smlouvy 
 Smlouva i její případné dodatky se uzavírají na dobu neurčitou s minimální délkou jejího trvání po dohodnutou dobu od jejího 
uzavření, pokud se smluvní strany nedohodly jinak. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni počínaje uplynutím minimální délky trvání 
této smlouvy tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpověď musí být doručena druhé smluvní straně v písemné formě. Výpovědní doba končí 
uplynutím dne 31. 12. toho kalendářního roku, v němž byla výpověď řádně doručena druhé smluvní straně. Při nedodržení termínu podání 
výpovědi se výpovědní lhůta prodlužuje o další kalendářní rok. 
 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případě podstatného porušení závazků z ní 
vyplývajících. V takovém případě smlouva zaniká doručením výpovědi druhé smluvní straně, kdy současně zanikají i veškerá užívací práva 
ke službě ASPI. Za takové podstatné porušení smluvních závazků považujeme prodlení se zaplacením ceny služby po dobu delší než 30 
dnů, porušení autorských práv, neoprávněné užívání ASPI nebo dlouhotrvající závady při poskytování služby na straně dodavatele. Tímto 
nejsou dotčena naše práva na úhradu vzniklé škody. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti, která se týkají práv 
duševního vlastnictví.  

 

I naše odpovědnost má své limity 
I když je systém ASPI provozován s velkou péčí a důrazem na to, aby plně odpovídal předpokládaným potřebám uživatelů, 

nemůžeme se zavázat a zajistit s ohledem na jeho povahu, že bude zcela bez nedostatků a bude nepřetržitě fungovat bez závad. Rovněž 
nemůžeme nést zodpovědnost za nesprávné použití získaných informací. Odpovědnost za škodu vzniklou porušením povinností naší 
společností je limitována s ohledem na charakter plnění poskytovaného podle smlouvy, VOP a veškeré smluvním stranám dostupné 
informace v době uzavření smlouvy do výše roční ceny poskytované služby. 

 

Několik dalších informací 
Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem 10. 1. 2024 a nahrazují všechny předešlé VOP a jsou závazné v plném rozsahu za 

podmínky, že se smluvní strany nedohodly písemně jinak ve smlouvě nebo závazné objednávce. Smluvní vztah se řídí platnými právními 
předpisy ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory, které by mohly v souvislosti se 
smlouvou a její realizací vzniknout, budou řešit především vzájemnou přátelskou dohodou, smírně a pokud možno mimosoudně. V 
případě, že se spor nepodaří vyřešit mimosoudně, bude případný spor řešit místně příslušný soud poskytovatele.  

 
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, obchodní rejstřík oddíl B, vložka 9659. 


	25_ASPI_dodatek_č. 2
	Pořadač1
	S-1808_95_APX_D2-2024 3
	S-1808_95_APX_D2-2024 4
	S-1808_95_APX_D2-2024 5
	S-1808_95_APX_D2-2024 6
	S-1808_95_APX_D2-2024 7
	S-1808_95_APX_D2-2024 8




